modalidades virtual e híbrida (Presencial -virtual), autorizó la solicitud de registro calificado,
estableciendo en su artículo tercero el valor del semestre para nuevos estudiantes en la
modalidad virtual a partir de la aprobación del registro en la suma de TRES MILLONES
SETECIENTOS MIL PESOS ($3.700.000) y en la modalidad híbrida (presencial- virtual): en
la suma de CUATRO MILLONES CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL DOSCiENTOS ONCE
PESOS ($4.186.211), cuantías que fueron declaradas en la solicitud de registro calificado
radicadas en la plataforma del Sistema de Aseguramiento de la Calidad en Educación
Superior -SACES;

Que mediante Resolución N' 005173 del 24 de febrero de 2026. el Ministerio de Educación

[...]

Que, en mérito de lo expuesto, el Consejo Superior;

ACUERDA :

ARTÍCULO 1. Fijar como valor de los derechos de matrícula para el Programa de Ingeniería
de Software de la Corporación Universitaria del Huila, CORHUILA, para la modalidad virtual
:a suma de TRES MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS ($3.700.000) y para la
modalidad híbrida (presencial- virtual): en la suma de CUATRO MILLONES CIENTO
OCHENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS ONCE PESOS ($4.186.211), ratificando el valor
establecido en el artículo tercero del Acuerdo 876 del 21 de noviembre de 2024 para la
obtención del registro calificado, el cual se aplicará para los períodos del 2026

PARÁGRAFO. Los valores de matrícula serán los mismos para todos los semestres en.